О БЩ Е С Т В  Е Н НА Я  П А Л А Т А
Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

191311 ,Санкт-1 lei ербург.
Ул. Смольного, д. 3
Тел.(812)400-24-69,
Тел./факс: 400-24-65

Председателю комитета
общего и профессионального

образования
Ленинградской области

С.В.Тарасову

№416-05-19 от 16.07.2018г.

Уважаемый Сергей Валентинович!

Совет Общественной палаты Ленинградской области рассмотрел Ваше
обращение о создании Общественного совета по проведению независимой
оценки качества оказания услуг организациями в сфере образования и
принял решение сформировать данный Общественный совет.

Направляем Вам выписку из протокола заседания Совета
Общественной палаты Ленинградской области.

Приложение: выписка из протокола на 2 листах в 1 экз.

С уважением,

Председатель палаты Ю.В.Трусов

Документ создан в электронной форме. № 18-13219/2018 от 16.07.2018.
Страница 1 из 3. Страница создана: 16.07.2018 14:23

гт ш  ПРАВИТЕЛЬСТВО

Ш ЛЕНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ

/бщесгеенная палата
Ленинградской области

О БЩ ЕС ТВЕН Н А Я  П АЛАТА Л Е Н И Н ГРА Д С К О Й  О БЛ АС ТИ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ
СОВЕТА ОБЩ ЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Санкт-Петербург, 11 и ю л я  2018 года
ул. Смольного 3 11:00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Совета Общественной палаты Ленинградской области: Трусов Ю.В., Журавлёв В.П.,
Бондарь А.А., Москаль Е.Ф., Петухов В.Г., Холодов А Л ., Шаваров В.В., Кузьмин А.В.,
Куликова Г.В., Каторгина B.C., Никифоров А.Е., Соколов Ю.В., Григорьева М.А.

На заседании Совета Общественной палаты Ленинградской области присутствуют 13 членов
Совета Общественной палаты Ленинградской области из 13 -  кворум имеется.

Повестка:

2. О создании общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания
услуг организациями в сфере образования при Комитете общего и профессионального
образования Ленинградской области

По второму вопросу слушали:
Григорьева М.А. проинформировала членов Совета палаты об обращении, поступившем из

Комитета общего и профессионального образования с просьбой создать общественный совет по
проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере образования
при Комитете, и предложила начать формирование данного Общественного совета в
соответствии с нормами федерального закона от 05.12.2017 № 392-фз «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования
проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными
учреждениями медико-социальной экспертизы». Состав Общественного совета сформировать из
числа кандидатов, выдвинутых негосударственными некоммерческими организациями, целями,
деятельности которых являются представление или защита общественных интересов и (или)
выполнение экспертной работы в сфере деятельности Комитета, а так же из числа граждан,
изъявивших желание войти в состав Общественного совета.

Решили:

2. Создать Общественный совет по проведению независимой оценки качества оказания
услуг организациями в сфере образования при Комитете общего и профессионального
образования. Аппарату Общественной палаты начать процедуру формирования в
соответствии с нормами закона.

Голосовали: утвердить сформированный список членов общественного совета при Комитете
общего и профессионального образования Ленинградской области в количестве 9 человек.
Персонально:

1. К атаев Андрей Айдосович;
2. Клюев Анатолий Владимирович;
3. Мацкевич Наталья Александровна;

4. Паршиков Виктор Михайлович;
5. Сидоренко Светлана Тихоновна;
6. Трифонова Валентина Игнатьевна;
7. Тутынина Елена Владимировна;
8. Федорчук Юлия Михайловна;
9. Юрченко Рудольф Юрьевич.

«за» - единогласно.

Председатель заседания совета-
Председатель Общественной палаты
Ленинградской области Ю.В.Трусов